江苏省教育管理信息中心
文件
江苏省电化教育馆
苏电教〔2013〕13号

关于开展“2013年江苏省
基础教育数字化优质资源评比”活动的通知

各市、县（市、区）电教馆（教育技术中心、电教中心）：
为贯彻落实《江苏省教育信息化三年行动计划（2013-2015年）》，全面开展“三通两平台”建设，提高广大教师共建共享优质资源的积极性，经研究，决定在全省开展数字化教学资源评比活动。现将有关事项通知如下：
一、参加对象
全省幼儿园、小学及初中教师。
二、参评学科和资源类型
幼儿园为语言、科学、艺术、社会、健康五大领域；小学为语文、数学、英语、品德、科学、音乐、美术七门学科；初中为语文、数学、英语、历史、地理、政治、物理、化学、生物、音乐、美术十一门学科。
资源类型：信息技术与学科教学整合课例、微课、多媒体课件、教案四种。
三、时间安排
1.4月—5月，各市、县（市、区）、学校宣传、组织、落实评比活动，教师按照文件要求进行研发。
2.6月1日—10月10日，教师实名制注册（已经注册过的可直接登录）并登录“江苏省教育信息化公共服务平台”(以下简称“省公共服务平台”)，上传参评资源。
3.10月-11月，江苏省教育管理信息中心（省电教馆）聘请专家，对照《江苏省数字化优质资源评比指标》（见附件1、2、3、4）进行评审，并公布评比结果。
4.12月，在“省公共服务平台”——“基础教育公共服务平台”——“资源服务平台”内发布本次活动的获奖资源。
四、上传要求
1.教师必须实名制注册和登录，所填信息必须详尽、准确，获奖证书以所填信息为准。
2.教师登录“江苏省教育信息化公共服务平台”（http://www.jse.edu.cn），进入“基础教育公共服务平台”的“活动中心”栏，登录后，按照《资源上传标准》（见附件5）要求的格式上传参评资源（到期上传平台将关闭）。
3.每位教师只能上传1件资源，每件资源最多只能报2名作者，并同意江苏省教育管理信息中心（省电教馆）对参赛作品进行复制、上网共享等。
4.上传资源为参赛者本人原创，必须是在2012年—2013年间制作的资源，对抄袭、侵犯他人版权的资源由此产生的后果由参赛者自负。
五、奖项设置及奖金
1.评比活动幼儿园设：课例、微课、课件、教案四个组别。
小学设：语文、数学、英语、品德、科学、音乐、美术七个组别。
初中设：语文、数学、英语、历史、地理、政治、物理、化学、生物、音乐、美术十一个组别。
组委会根据每个组别上传资源数量和质量决定获奖数量，每个组别获奖数不超过100个。
2.课例一等奖奖励600元、二等奖奖励300元；微课一等奖奖励400元、二等奖奖励200元；多媒体课件一等奖奖励300元、二等奖奖励200；教案一等奖奖励200元、二等奖奖励100元。江苏省教育管理信息中心（省电教馆）向每位获奖者颁发获奖证书和奖金。
3.获奖资源进入“资源服务平台”后，以一年为限（到2014年12月止），平台管理中心按浏览数、下载数和分享数等排名，前30名进行再次奖励，奖金为2000元。
4.活动设置组织奖，根据该地区宣传组织情况、上传数量、获奖数量等综合考量，分别设置市（4个）、县（市、区）（15个）、学校（20个）组织奖，颁发优秀组织奖和2000元奖金。
六、其它事项
1.为使每个学校、每位教师都了解和参与此项活动，请各市、县（市、区）电教馆（电教中心）转发本通知到每所学校，以便教师随时查看。
2.同一选题的资源可能会有多件，为了提高资源的广泛性，组委会将限制同一选题资源的获奖数量，同一选题的资源获奖数一等奖不超过2个，二等奖不超过4个，希望各校在选题时慎重考虑。
3.每件参赛作品都需截一幅具有代表性的缩略图（教案除外），随作品一起上传，以备获奖后用。
4.为了避免集中上传时的网络拥堵，希望教师尽早上传。
5.目前已载入“江苏省教育信息化公共服务平台”和“江苏教育资源网”的资源不参加本次评比活动。
6、活动期间，相关信息将在网上发布，请登录“江苏省教育信息化公共服务平台”查询。
技术咨询请打客户服务电话: 4000518628。
组委会联系人：杨乃洪（手机：13951891962），陶诚（手机：13814002950），陆 伟（手机：13913976587），邢妹兰（手机：15151882171），办公室电话：025—83752129。

附件:1.江苏省数字化优质资源评比指标—学科教学整合课例
2.江苏省数字化优质资源评比指标—微课
3.江苏省数字化优质资源评比指标—多媒体课件
4.江苏省数字化优质资源评比指标—教案
5.资源报送标准

江苏省教育管理信息中心江苏省电化教育馆
2013年4月22日
附：该文件网址如下：
http://www.etec.edu.cn/etec/cms/article.jsp?articleId=4028e3e53df55d0d013e3ed54ac6000d